taxativa, la capacidad de sublicenciar, publicar o permitir la publicación por un tercero, editar, adaptar, 
reproducir, traducir, distribuir y comunicar públicamente. 

DÉCIMO: ADMINISTRACIÓN DE LOS FONDOS – GESTIÓN DE LOS PAGOS 

LA UNIVERSIDAD ADOLFO IBÁÑEZ deberá efectuar un pago a la Facultad de Medicina de la UNIVERSIDAD 
DE CHILE por la suma de USD 272 (doscientos setenta y dos dólares de los Estados Unidos) por el 
reclutamiento y evaluaciones de cada uno de los participantes del estudio durante los 4 (cuatro) años 
de reclutamiento del proyecto, los que se pagarán cada 10 (diez) participantes. Antes de comenzar con 
el reclutamiento de las siguientes participantes se deberá validar explícitamente la disponibilidad de